Протокол №П-КК-11/2022 от 12.05.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-11/2022

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 12 мая 2022 года

Дата составления протокола – 12 мая 2022 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Петров Алексей Петрович – директор Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Кондратова

Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации, проведенных

в апреле 2022 года.

2. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления Ассоциации

по вопросу приема кандидата в члены Ассоциации.

Протокол №П-КК-11/2022 от 12.05.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в апреле 2022 года.

1.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который сообщил о результатах, проведенных в апреле 2022 года, плановых

проверках деятельности членов Ассоциации и представил на рассмотрение акты проверок

членов Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

1 002 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ИНСТИТУТ

ЮЖНИИГИПРОГАЗ»

Проверка не проводилась в соответствии
с решением Контрольной комиссии

(протокол от 16.03.22 №П-КК-06/2022)

2 036 Общество с ограниченной

ответственностью Инжиниринговое

Объединение «Инсайт»

ПК-04/2022-036 от

19.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

3 102 Акционерное общество «Газпром

оргэнергогаз»

Проверка не проводилась в связи с
поступлением заявления о добровольном
выходе (вх. №472-ИП от 23.03.2022)

4 118 Общество с ограниченной

ответственностью «Мегатех

инжиниринг»

ПК-04/2022-118 от

27.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

5 198 Частная компания с ограниченной

ответственностью «ИНТЕКСИ»

(INTECSEA B.V.)

Проверка не проводилась в связи с
поступлением заявления о добровольном
выходе (вх. №670-ИП от 20.04.2022)

6 225 Общество с ограниченной

ответственностью «ИнТехГаз»

ПК-04/2022-225 от

22.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

1.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата акта
проверки

Результат
проверки

1 036 Общество с ограниченной ответственностью

Инжиниринговое Объединение «Инсайт»

ПК-04/2022-036

от 19.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

2 118 Общество с ограниченной ответственностью

«Мегатех инжиниринг»

ПК-04/2022-118

от 27.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

3 225 Общество с ограниченной ответственностью

«ИнТехГаз»

ПК-04/2022-225

от 22.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ:

Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

Протокол №П-КК-11/2022 от 12.05.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата акта
проверки

Результат
проверки

1 036 Общество с ограниченной ответственностью

Инжиниринговое Объединение «Инсайт»

ПК-04/2022-036

от 19.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

2 118 Общество с ограниченной ответственностью

«Мегатех инжиниринг»

ПК-04/2022-118

от 27.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

3 225 Общество с ограниченной ответственностью

«ИнТехГаз»

ПК-04/2022-225

от 22.04.2022г.

Нарушений
не
выявлено

По вопросу № 2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу приема кандидата в члены Ассоциации.

2.1. СЛУШАЛИ:

Директора Ассоциации Петрова А.П., который представил в рамках осуществления

контроля за соответствием кандидатов в члены Ассоциации требованиям Положения о

членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (утв. Протокол от

01.06.2017г. № 17, Протокол от 05.06.2019г. № 19), на рассмотрение экспертное заключение

экспертно-аналитического управления от 11.05.2022г. №730-К в отношении кандидата в

члены Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Иркутск»

(ООО «Газпром добыча Иркутск») (ИНН 3812100646), содержащее следующие

рекомендации:

- принять в члены Ассоциации «Инженер-Проектировщик»;

- при условии уплаты в установленные сроки взносов, установленных внутренними

документами Ассоциации, внести в Реестр членов Ассоциации «Инженер Проектировщик»

сведения о соответствии ООО «Газпром добыча Иркутск» требованиям Ассоциации

с предоставлением права выполнять договора по подготовке проектной документации:

на объектах: капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

стоимость которых
 по одному
договору подряда: не превышает 25 миллионов рублей (первый уровень ответственности)

2.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению экспертное заключение экспертно-аналитического управления

Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены Ассоциации и внесении в реестр

членов Ассоциации соответствующие сведения:

Экспертное заключение  Наименование организации

№730-К от 11.05.2022г. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча

Иркутск» (ИНН 3812100646)

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-11/2022 от 12.05.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

2.3. РЕШИЛИ:

Принять к сведению экспертное заключение экспертно-аналитического управления

Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены Ассоциации и внесении в реестр

членов Ассоциации соответствующие сведения:

Экспертное заключение Наименование организации

№730-К от 11.05.2022г. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча

Иркутск» (ИНН 3812100646)

Председатель Контрольной комиссии  Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина